Câmara CfMunicipal de irigeti
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 55/2015. 	 Em 21 de julho de 2.015.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 98 a 103/2015, e do Veto Parcial ao
Projeto de Lei 255/2014, e do Veto Total ao Projeto de Lei 80/2015.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 98/2015 - DISPÕE SOBRE A
CRIAÇÃO DE CARGOS EFETIVOS DE ASSISTENTE SOCIAL E PSICÓLOGO NO
QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI, ALTERA
REQUISITOS DO CARGO EFETIVO DE TÉCNICO DE INFORMÁTICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 99/2015 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO A TRANSFERIR A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI,
O VALOR DE R$ 50.000,00, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do
Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 100/2015 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.944/2014 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2015, NA LEI N° 5.866/2014 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2015 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DA AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 101/2015 - MAJORA EM R$
959.585,00 A SUBVENÇÃO SOCIAL CONCEDIDA À IRMANDADE DA SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, ATRAVÉS DA LEI N° 5.954, DE 12 DE
DEZEMBRO DE 2014, MAJORADA PELA LEI 6021 DE 14 DE MAIO DE 2015,E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 102/2015 - DISPÕE SOBRE
FIXAÇÃO DE VENCIMENTOS DOS CARGOS DE ADVOGADO E PROCURADOR
DO QUADRO PERMANENTE DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTÁRQUICt>

fr
itrirjr

FUNDACIONAL E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do do Prefeito
Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 103/2015 - ADOÇÃO DO NOME
DE VINICIUS CHIDEROLI SERAFIM PARA DENOMINAR UNIDADE DE
CONSERVAÇÃO AMBIENTAL EM BIRIGUI. (autoria do Vereador Valdemir
Frederico);

7. VETO PARCIAL AO PROJETO DE LEI 255/2014 -
que - ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL N° 5.119, DE 3 DE
DEZEMBRO DE 2008, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito
Municipal);

8. VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI 80/2015 - que -
DISPÕE SOBRE O PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

Atenciosamente,

C RISTIANOTALYN EIRÃO,
PRESIDENTE.

eámara c-/Municipal de 93irig iii,
Estado de São Paulo

	Page 1
	Page 2